
 

 

UCHWAŁA Nr 184/XXIII/2012 

RADY GMINY MAŁA WIEŚ 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mała Wieś na lata 2013–2020 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6  i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 122 ust. 2  i 3  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 

1241 z późn. zm.) oraz art. 169-171 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 8  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych Rada Gminy Mała Wieś uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Mała Wieś na lata 2013-2020 wraz 

z objaśnieniami zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć Wieloletniego Planu Finansowego wraz z objaśnieniami zgodnie 

z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Mała Wieś do:  

1. Zaciągania zobowiązań:  

a) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 2  do niniejszej Uchwały,  

b) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

2. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań, 

o których mowa w ust. 1. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 107/XIII/2011 Rady Gminy Mała Wieś z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mała Wieś na lata 2012-2020.  

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1  stycznia 2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś: 

Alfred Szymczak 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 maja 2013 r.

Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 6119



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 6119



Załącznik Nr 1 

Objaśnienie do Uchwały Nr 184/XXIII/2012  

Rady Gminy Mała Wieś 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

na lata 2013-2020 Gminy Mała Wieś 

Dochody :  

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2013-2020 przyjęto wzrost kwot dochodów w następujący sposób:  

- w latach 2013-2014 - wzrost o 3.2%  

- w latach 2014-2015 – wzrost o 1 %  

- w latach 2015-2016 – wzrost o 1 %  

W latach 2016-2020 planowanie poza okres 3  letni obarczone jest zbyt dużym ryzykiem błędu, oraz 

wygenerowania oszczędności na szybszą spłatę zadłużeń. Do w/w założeń przyjęto w pewnym stopniu 

założenia makro-ekonomiczne rządu na najbliższe lata.  

Dochody majątkowe przewiduje się na poziomie 578.396 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania na 

zadanie inwestycyjne ze środków pochodzących z UE oraz sprzedaży mieszkań komunalnych i gruntów 

rolnych. Na kolejne lata 2014-2020 nie przyjęto dochodów ze sprzedaży majątku w związku z małym 

zainteresowaniem w latach poprzednich. W trakcie lat 2014-2020 wartość dochodów majątkowych może się 

zmienić w związku ze składanymi wnioskami o dofinansowanie zadań inwestycyjnych, które ciężko 

oszacować.  

Wydatki: 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętych pożyczek i kredytów.  

Zadłużenie na dzień sporządzania prognozy wynosi 1.643.445,77 zł w tym:  

pozostało do spłaty kredyt w BOŚ zaciągnięty w 2010 r. – 722.500 zł  

pozostało do spłaty kredyt w BOŚ zaciągnięty w 2011 r. – 920.945,77 zł  

W 2013 roku planuje się zaciągnąć kredyt w kwocie 655.282 zł. Spłatę kredytu planuje się w latach 2014-2020. 

Na tej samej podstawie zaplanowano wysokość rozchodów.  

Na 2013 r. zaplanowano spadek o 2,8 % wydatków na wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem 

w związku z likwidacją dwóch szkół. Na lata 2014-2020 przyjęto wzrost w/w wydatków ze względu na 

oszczędności z tytułu zaciągniętych kredytów. Wzrost wynagrodzeń dotyczy pracowników zatrudnionych 

w jednostkach organizacyjnych Gminy oraz nauczycieli. Planowany wzrost generują głównie płace nauczycieli, 

które są odgórnie regulowane jak również wypłaty odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych.  

Pozycja związana z funkcjonowaniem organów jst obejmuje wszystkie wydatki niezbędne do funkcjonowania 

wg przyjętych założeń. W związku z przyjętą inflacją i innymi czynnikami mikro ekonomicznymi zaplanowano 

wzrost w/w wydatków o 6,7 % na 2013 rok. Na lata 2014-2020 wydatki zostały na poziomie stałym ze względu 

na generowania oszczędności do spłat zadłużeń.  

Przychody. 

Planuje się kredyt w wysokości 655.282 zł w roku 2013 oraz wolne środki w kwocie 590.131 zł, które 

przeznaczone będą na realizację zadań inwestycyjnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 6119



Rozchody. 

Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

W 2013 roku planuje się zaciągnąć kredyt w wysokości 655.282 zł do spłaty w ciągu 6  następnych lat. 

Rozchody na 2013 rok wynoszą 659.488 zł w tym: 

- z tytułu rat na rzecz Banku Ochrony Środowiska w kwocie 270.000 zł  

- z tytułu pożyczki na rzecz Banku Gospodarki Krajowej w kwocie 389.488 zł.  

Wynik budżetu 

Pozycja wynik budżetu tj. 28 jest różnicą pomiędzy pozycjami 26 “DOCHODY” a pozycją 27 “WYDATKI” 

i wynosi – 585.925 zł.  

Finansowanie deficytu i przeznaczania nadwyżki. 

Finansowanie deficytu w 2013 roku planuje się pokryć z kredytu. Na lata 2014-2020 nie jest planowany 

deficyt, lecz środki, które posłużą na spłatę zadłużenia. W przypadku osiągnięcia nadwyżki budżetowej z lat 

poprzednich lub wolnych środków zostaną one przeznaczone na wkład własnych do zadań inwestycyjnych 

realizowanych ze środków pochodzących z UE.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś: 

Alfred Szymczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 6119



Załącznik Nr 2 

Objaśnienie do Uchwały Nr 184/XXIII/2012 

Rady Gminy Mała Wieś 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wykazie przedsięwzięć na lata 2013-2020 Gminy Mała Wieś 

Plan przedsięwzięć bieżących - 649.377 zl, z czego:  

- rok 2013     649.377 zl  

Plan przedsięwzięć majątkowych - 677.349 zł, z czego: 

- rok 2013     677.349 zł  

Przedsięwzięcia bieżące. 

W przedsięwzięciach bieżących gminy zabezpieczono środki na umowy, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których 

płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok, zadania określono w części “1 a” i “2” przedsięwzięć 

w sposób następujący:  

na umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok, określone 

w części “2” zaplanowano w kwocie 634.517 zł na: 

- dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 2012/2013- plan 121.800 zł.  

Środki przeznaczono na wynajem autobusu na dowóz dzieci do szkół na terenie gminy Mała Wieś oraz zwrot 

kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkoły specjalnej. 

- ubezpieczenie majątku - plan 43.349 zł.  

Środki przeznaczono na ubezpieczenie majątku celem zapewnienia bezpieczeństwa osób i mienia. 

- usługi telekomunikacyjne - plan 34.890 zł.  

Środki przeznaczono na usługi internetowe celem zapewnienia komunikatywności z Urzędem Gminy 

i jednostkami organizacyjnymi. 

- zakup energii elektrycznej i wody - plan 301.200 zł.  

Środki przeznaczono na zakup energii elektrycznej i wody dla Urzędu Gminy Mała Wieś i jednostek 

organizacyjnych w celu prawidłowej działalności. 

- zakup opału – plan 133.278 zł  

Środki przeznaczono na zakup opału dla Urzędu Gminy Mała Wieś i jednostek organizacyjnych w celu 

prawidłowej działalności.  

na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5  ust. 1  pkt 2  i 3, określone w części “1a” zaplanowano w kwocie14.860 zł na: 

- na realizację projektu pn.,,Dziecięca akademia przyszłości” – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 

poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych. Projekt 

sfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki 2007-2013 - plan 14.860 zł.  

Projekt dotyczy dofinansowania przeprowadzanych zajęć pozalekcyjnych w Szkole Podstawowej w Małej Wsi 

w roku szkolnym 2012/2013.  

Pozostałe przedsięwzięcia wieloletnie określone w art. 226 ustawy o finansach publicznych nie wystąpiły.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 6119



Przedsięwzięcia majątkowe. 

W przedsięwzięciach majątkowych gminy zabezpieczono środki na zadania o okresie dłuższym niż rok. 

Przedsięwzięcia majątkowe w kwocie 677.349 zł. zaplanowano w sposób następujący: 

- na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5  ust. 1  pkt 2  i 3, określone w części “1a”na: 

- ”Modernizacja świetlicy wiejskiej w Węgrzynowie” plan 249.483 zł.  

- “Przebudowa drogi gminnej Nr 290824W Chylin – Zakrzewo na odc. 4.034 mb”, plan 427.866 zł  

Pozostałe przedsięwzięcia wieloletnie określone w art. 226 ustawy o finansach publicznych nie wystąpiły.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś: 

Alfred Szymczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 6119


		2013-05-31T14:45:43+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




